
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

58Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 1558 / 2015

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE NOTIFICAR, para fins 
de direito, que a servidora RUBENA FLÁVIA MOURA LEITE GONDIM, matrícula de nº 301221-1-9, ocupante do cargo de 
DEFENSOR PÚBLICO DE ENTRÂNCIA INICIAL, nos termos do art. 11 do Decreto nº 20.768, de 11 de junho de 1990, passou 
a assinar RUBENA FLÁVIA MOURA LEITE FECHINE, conforme certidão de casamento, expedida pelo Cartório Pariz, em 01 de 
setembro de 2015.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 06 de novembro de 2015.

Andréa Maria Alves Coelho
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 1.593 / 2015

PROMOVE DEFENSOR(A) PÚBLICO(A), NO CASO QUE ESPECIFICA.
(REF PROC. Nº 15444771-4 � 15443000-5)

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 134, §2º, da Constituição Federal, art. 148-A, incisos I e VI, da Constituição do Estado do 
Ceará, e art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994;

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais;

Considerando a decisão judicial nos autos do Processo nº 0062540-45.2000.8.06.0001, com expediente no Juízo da 5ª Vara 
da Fazenda Pública do Estado do Ceará e a decisão administrativa nos autos do Procedimento nº 15444771-4 na 13ª Sessão 
Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Ceará, realizada em 1º de setembro de 2015;

Considerando a vacância de Cargo de Defensor Público de 2º Grau de Jurisdição, publicado no D.O.E. em 29 de setembro 
de 2015.

RESOLVE

Art. 1º Efetivar a promoção da Defensora Pública conforme Anexo Único desta portaria.

Art. 2º O presente ato normativo tem seus efeitos jurídicos retroativos a 30 de setembro de 2015.

Fortaleza, 10 de novembro de 2015.

Andréa Maria Alves Coelho
Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1.593, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

Nome Critério de Promoção Cargo Anterior Cargo Promovido Órgão de Atuação

Joelina Pereira 
Marinho de Carvalho

Decisão Judicial Defensora Pública 
de Entrância 
Intermediária

Defensora Pública de 
2º Grau de Jurisdição

3ª Defensoria Pública 
Cível do 2º Grau

PORTARIA Nº 1594/ 2015

CONCEDE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO PARA OS MEMBROS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ, NO CASO 
QUE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto no Art. 134, § § 2º e 4º, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, o Art. 148-A, 

Inciso I, da Constituição do Estado do Ceará de 1989 e o Art. 97-A, Inciso III, da Lei Complementar Federal nº. 80, de 12 de 
janeiro de 1994;

Considerando a Resolução nº 87, de 06 de agosto de 2013, do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado 
do Ceará;

RESOLVE
Art. 1º Conceder Auxílio Alimentação aos Membros da Defensoria Pública do Estado do Ceará no período de efetivo exercício 

no mês de novembro de 2015, conforme ANEXO ÚNICO desta portaria, a ser pago em pecúnia.
Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 10 de novembro de 2015.

Andréa Maria Alves Coelho



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

59Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará
DPGE-CE

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º  1594/2015,
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015

N.º NOME MATRÍCULA

1 ADRIANA ANDRADE DE MELO 301.043-1-5

2 ADRIANA CRISTINA PEREIRA BENÍCIO 301.272-1-8

3 ADRIANO LEITINHO CAMPOS 301.055-1-6

4 AGILIO TOMAZ MARQUES 301.308-1-2

5 ALAN JOSÉ COUTO DE MORAIS 301.298-1-4

6 ALBERTO DE ARAÚJO CAVALCANTI 301.112-1-4

7 ALDEMAR MONTEIRO DA SILVA NETO 301.256-1-4

8 ALDERI FURTADO LOPES 106.558-1-1

9 ALESSANDRA FREITAS DE OLIVEIRA CARNEIRO 301.208-1-7

10 ALEXANDRA RODRIGUES DE QUEIROZ 301.198-1-9

11 ALEXANDRE ANTÔNIO DE FREITAS MENEZES 301.303-1-6

12 ALEXANDRE DE MORAES SALDANHA 301.249-1-X

13 ALFREDO JORGE HOMSI NETO 301.050-1-X

14 ALINE SOLANO FEITOSA DE CARVALHO 301.075-1-9

15 ALISSON DAHER BARBOSA 301.247-1-5

16 ALUÍZIO JÁCOME DE MOURA JÚNIOR 301.101-1-0

17 AMÉLIA SOARES DA ROCHA 301.054-1-9

18 ANA CAROLINA NEIVA GONDIM FERREIRA GOMES 301.203-1-0

19 ANA CRISTINA SOARES DE ALENCAR 106.557-1-4

20 ANA CRISTINA TEIXEIRA BARRETO 301.013-1-6

21 ANA MÁRCIA SILVA COSTA LEITÃO 301.103-1-5

22 ANA MÔNICA ANSELMO DE AMORIM 301.090-1-5

23 ANDERSON SANTANA SEABRA 301.253-1-2

24 ANDRÉA MARIA ALVES COELHO 106.553-1-5

25 ANDRÉA PEREIRA REBOUÇAS 301.227-1-2

26 ANDRÉA SERAFIM BENEVIDES GAMA 301.283-1-1

27 ANNA KELLY VIEIRA NANTUA CAVALCANTE 301.257-1-1

28 ANTONILSA IRENE VIEIRA 004.579-1-4

29 ANTONIO ALEXANDRINO REIS NETO 301.226-1-5

30 ANTÔNIO BENEVIDES FILHO 106.550-1-3

31 ANTÔNIO COELHO FILHO 106.554-1-2

32 BETÂNIA ALVES 106.563-1-1



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

60Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

33 BRUNO GONÇALVES NEVES 301.121-1-3

34 CAETANO SILVA LIMA 109.609-1-6

35 CARLOS ALBERTO MENDONÇA OLIVEIRA 106.567-1-0

36 CARLOS ALBERTO PINHEIRO MARQUES 106.561-1-7

37 CARLOS AUGUSTO MEDEIROS DE ANDRADE 106.564-1-9

38 CARLOS ERNESTO VIEIRA CAVALCANTE FILHO 301.258-1-9

39 CARLOS GEORGE MARQUES RODRIGUES 106.559-1-9

40 CARLOS LEVI COSTA PESSOA 301.128-1-4

41 CARLOS NIKOLAI ARAUJO HONCY 301.127-1-7

42 CARLOS ROGÉRIO DE SIQUEIRA E SILVA 106.565-1-6

43 CAROLINA BEZERRIL DA FONTE REIS 301.311-1-8

44 CAROLINA CHAIB AMORIM DE CARVALHO 301.309-1-X

45 CÉLIA DAMASCENO FARIAS 301.083-1-0

46 CÉLIO JOSÉ SARAIVA 103.192-1-8

47 CINIRA MARIA LOPES SILVEIRA 301.273-1-5

48 CLÁUDIA FIUZA MAIA 083.569-1-2

49 CLAUDIO PLUTARCO NOGUEIRA JÚNIOR 301.070-1-2

50 DANI ESDRAS CAVALCANTE FEITOSA 301.217-1-6

51 DANIEL LEAO HITZSCHKY MADEIRA 301.186-1-8

52 DANIEL MONTEIRO MENDES 301.113-1-1

53 DANILO NEVES DE SOUSA 301.289-1-5

54 DARLYANNE PORTELA LANDIM 106.576-1-X

55 DAVID GOMES PONTES 301.179-1-3

56 DÉBORAH SOUSA BRAGA 301.209-1-4

57 DELANO BENEVIDES DE MEDEIROS FILHO 301.164-1-0

58 DENISE SOUSA CASTELO 301.114-1-9

59 DÓRIS RACHEL DA SILVA JULIÃO 301.173-1-X

60 DYRCE MARIA CALISTO FAMA CAMPOS 106.574-1-5

61 EDMAR LOPES ALBUQUERQUE 301.117-1-0

62 EDUARDO ANTÔNIO DE ANDRADE VILLAÇA 301.107-1-4

63 EFRAIM WESLEY REBOUÇAS PINTO 301.160-1-1

64 ELIZABETH DAS CHAGAS SOUSA 301.116-1-3

65 EMANUEL JORGE DE MORAIS SANTANA 301.296-1-X

66 EMANUELA VASCONCELOS LEITE 301.195-1-7

67 EMÍLIA CAVALCANTE NOBRE 301.155-1-1

68 EPAMINONDAS CARVALHO FEITOSA 301.053-1-1

69 ÉRICA REGINA ALBUQUERQUE DE C. BRILHANTE 301.074-1-1



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

61Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

70 ÉRIKA MARIA MAIA RODRIGUES 301.119-1-5

71 EVELINE MARIA PIERRE FONTELES CONRADO 301.159-1-0

72 FABIO PALÁCIO ROCHA 301.057-1-0

73 FELIPE SOUZA MARINHO 301.237-1-9

74 FERNANDO ANTÔNIO NOGUEIRA DE ARRUDA 301.261-1-4

75 FLAVIA MARIA DE ANDRADE LIMA 301.206-1-2

76 FRANCILENE GOMES DE BRITO BESSA 106.570-1-6

77 FRANCISCA EDNEWMA DOS SANTOS FREITAS 106.575-1-2

78 FRANCISCA LIDUINA REBOUÇAS C ZAMPIERI 111.482-1-2

79 FRANCISCO BIONOR DO NASCIMENTO JÚNIOR 301.246-1-8

80 FRANCISCO CLEBER DE OLIVEIRA RIBEIRO 106.572-1-0

81 FRANCISCO DANIEL D COSTA E SILVA 301.006-1-1

82 FRANCISCO EDILSON LOIOLA FILHO 301.279-1-9

83 FRANCISCO ELITON ALBUQUERQUE MENESES 301.282-1-4

84 FRANCISCO FÁBIO BEZERRA CARNEIRO 301.274-1-2

85 FRANCISCO IVO DA SILVEIRA NETO 106.573-1-8

86 FRANCISCO LEITÃO DE SENA 109.613-1-9

87 FRANCISCO PEREIRA TORRES 301.045-1-X

88 FRANCISCO RUBENS DE LIMA JÚNIOR 301.235-1-4

89 GELSON DE AZEVEDO ROSA 301.010-1-4

90 GERMANA BECCO DA SILVA CAVALCANTE 301.225-1-8

91 GIL GUTIERRES ARAGÃO DE VASCONCELOS 301.230-1-8

92 GILSANDRA NOVAES FEITOSA PEIXOTO 301.024-1-X

93 GINA KERLY PONTES MOURA 301.042-1-8

94 GIOVANNI CARVALHO COLLYER 301.073-1-4

95 GUSTAVO GONÇALVES DE BARROS 106.577-1-7

96 HENRIQUE MENDONÇA AMORA 301.295-1-2

97 HILDA CELA DE ARRUDA COELHO 301.234-1-7

98 HUMBERTO HEITOR RIBEIRO 003.015-1-5

99 IAN MENDONÇA GOMES 301.044-1-2

100 IGOR BARRETO DE MENEZES PEREIRA 301.222-1-6

101 IRANILDO ALVES FEITOSA 106.578-1-4

102 ISABELLE DE MENEZES FERREIRA 301.015-1-0

103 JACQUELINE TORRES MARTINS TEIXEIRA 106.580-1-2

104 JANNAYNA LIMA SALES NOBRE 301.310-1-0

105 JEAN BATISTA FREITAS FERREIRA 301.005-1-4

106 JERITZA BRAGA ROCHA LOPES 300.008-1-1



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

62Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

107 JOÃO BRITO DA COSTA FILHO 301.244-1-3

108 JOÃO PAULO OLIVEIRA DIAS DE CARVALHO 301.242-1-9

109 JOÃO RICARDO FRANCO VIEIRA 106.583-1-4

110 JOELINA PEREIRA MARINHO 300254-1-5

111 JÔNATAS MARTINS BEZERRA NETO 301.240-1-4

112 JORGE BHERON ROCHA 301.067-1-7

113 JOSÉ ANÍBAL DE CARVALHO AZEVEDO 301.293-1-8

114 JOSÉ ANTÔNIO UCHOA DE ALBUQUERQUE 106.582-1-7

115 JOSÉ LAERTE MARQUES DAMASCENO 106.584-1-1

116 JOSÉ LINO FONTELES DA SILVEIRA 301.063-1-8

117 JOSÉ NEURIMAR AZEVEDO DE ANDRADE 301.262-1-1

118 JOSÉ ROBERTO DA ROCHA 301.216-1-9

119 JOSÉ VAGNER DE FARIAS 301.194-1-X

120 JOSÉ VALENTE NETO 301.158-1-3

121 JOSÉ VALTER DE ARAÚJO 301.288-1-8

122 JOSIEL GABRIEL DA ROCHA 301.110-1-X

123 JOSILANE VASCONCELOS RODRIGUES 301.021-1-8

124 JUAN MELO GOMEZ 301.122-1-0

125 JUILMA SILVA RODRIGUES 109.614-1-6

126 JULIANA CAVALCANTI FERREIRA DE MELO 106.585-1-9

127 JULIANA DE BRITTO AVELINO 301.263-1-9

128 JULIANA VASCONCELOS BORGES RIBEIRO 301.130-1-2

129 JÚLIO CÉSAR BARROSO SOBREIRA 301.126-1-X

130 JÚLIO CÉSAR MATIAS LOBO 301.191-1-8

131 KARINNE MATOS LIMA 301.046-1-7

132 KARLA MAIA BRAGA CUNHA 301.255-1-7

133 KELVIANE DE ASSUNCAO FERREIRA BARROS 301.175-1-4

134 LAIS FACÓ ALMEIDA 301.239-1-3

135 LEANDRO SOUSA BESSA 301.023-1-2

136 LEILA MARIA CARVALHO COSTA 106.587-1-3

137 LEONARDO ANTÔNIO DE MOURA JÚNIOR 301.008-1-6

138 LIA CORDEIRO FELISMINO 301.120-1-6

139 LÍGIA SOARES FALCÃO ALVES 106.589-1-8

140 LINO MARQUES DOS SANTOS CARVALHO 301.224-1-0

141 LISIANE GRANGEIRO GONÇALVES 106.588-1-0

142 LUCIANA FERREIRA GOMES PINTO 301.193-1-2

143 LUCIANA ROCHA DE BARROS 301.133-1-4



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

63Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

144 LUCIANO SIMÕES HORTÊNCIO DE MEDEIROS 004.285-1-5

145 LUÍS ÁTILA DE HOLANDA BEZERRA 003.006-1-6

146 LUÍS FERNANDO DE CASTRO DA PAZ 106.586-1-6

147 LUIZ DIEGO RIBEIRO VINHAS LOPES 301.174-1-7

148 MANFREDO ROMMEL CANDIDO MACIEL 301.065-1-2

149 MANOELLA DE QUEIROZ FREITAS LIMA 301.213-1-7

150 MARCELA TENISE LOPES CARRILHO MACHADO 301.248-1-2

151 MARCELINO JOSÉ PIANCÓ DA SILVA 301.210-1-5

152 MARCELO MARQUES MOREIRA 301.286-1-3

153 MARCIA MARIA PINHEIRO DA SILVA 301.251-1-8

154 MARCIO DE VIEIRA LEITE MARANHÃO 301.312-1-5

155 MARCUS FÁBIO NEGREIROS COLARES 301.231-1-5

156 MARIA AMÁLIA PASSOS GARCIA 004.421-1-9

157 MARIA ANGÉLICA CARDOSO MENDES BEZERRA 004.703-1-7

158 MARIA CÉLIA DE SERPA MOURA SILVA 113.975-1-4

159 MARIA CRISTINA AGUIAR COSTA 004.365-1-8

160 MARIA DAS DORES ANDRADE FALCÃO 106.595-1-5

161 MARIA DO SOCORRO SILVEIRA RIBEIRO 106.596-1-2

162 MARIA LIDUINA FREITAS DA SILVA 003.422-1-1

163 MARIA NOÊMIA PEREIRA LANDIM 301.011-1-1

164 MARIA REGINA DE PONTES ARAÚJO 083.484-1-3

165 MARIANA LOBO BOTELHO DE ALBUQUERQUE 301.012-1-9

166 MARIELLA PITTARI JANERI 301.085-1-5

167 MARILIA BRAGA OLINDA DE LUCENA 301.199-1-6

168 MARLY ANNE OJAIME C ALBUQUERQUE 301.264-1-6

169 MARTA MARIA GADELHA MONTEIRO 301.108-1-1

170 MARTÔNIO BRANDÃO PESSOA 301.305-1-0

171 MARYLENE GOMES VENÂNCIO 301.039-1-2

172 MICHELE ALENCAR PONTE 301.047-1-4

173 MICHELE CÂNDIDO CAMELO 301.084-1-8

174 MÔNICA ALVES FERREIRA ALEXANDRE E SOUSA 301.094-1-4

175 MÔNICA MARIA DE PAULA BARROSO 096.411-1-4

176 MONIQUE ROCHA DIAS 301.022-1-5

177 NADINNE SALES CALLOU ESMERALDO PAES 301.162-1-6

178 NATALI MASSILON PONTES 301.035-1-3

179 NELIE ALINE SARAIVA MARINHO 301.285-1-6

180 NILO DE OLIVEIRA MENDONÇA FILHO 301.097-1-6



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

64Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

181 ODERMAN MEDEIROS BARBOSA SANTOS 301.307-1-5

182 PATRÍCIA DE SÁ LEITÃO E LEÃO 301.002-1-2

183 PAULA ABREU GONDIM 301.182-1-9

184 PAULO EMÍLIO DE ALENCAR BEZERRA 301.123-1-8

185 PAULO ROBERTO BENTES VASCONCELOS 301.016-1-8

186 PEDRO AURÉLIO FERREIRA ARAGÃO 106.605-1-3

187 PETRUS HENRIQUE GONÇALVES FREIRE 301.058-1-8

188 RAFAEL CARVALHO GÓIS 301.265-1-3

189 RAFAEL TEIXEIRA CRUZ 301.232-1-2

190 RAFAEL VILAR SAMPAIO 301.236-1-1

191 RAIMUNDO DERVAL COSTA FILHO 301.163-1-3

192 RAIMUNDO FÁBIO IVO GOMES 301.098-1-3

193 RAIMUNDO NONATO ALBUQUERQUE JUNIOR 301.033-1-9

194 RAIMUNDO PINTO DE OLIVEIRA FILHO 111.015-1-8

195 RAPHAEL ESMERALDO NOGUEIRA 301.266-1-0

196 RAPHAEL ESTRELA DE CASTRO ALVES 301.301-1-1

197 RAQUEL FILGUEIRAS MASCARENHAS 301.036-1-0

198 REBECCA MACHADO DE MOREIRA 301.277-1-4

199 REGINA MARA SÁ PALÁCIO CÂMARA 301.004-1-7

200 RÉGIS COE GIRAO 301.190-1-0

201 RÉGIS GONÇALVES PINHEIRO 301.252-1-5

202 REJANE ROLIM DOS SANTOS 301.109-1-9

203 RENAN CAJAZEIRAS MONTEIRO 106.607-1-8

204 RENATA PITA PIMENTEL 301.197-1-1

205 RICARDO CÉSAR PIRES BATISTA 301.172-1-2

206 RICARDO NÓBREGA MOREIRA 301.292-1-0

207 ROBERTA MADEIRA QUARANTA 301.032-1-1

208 ROBERTO NEY FONSECA DE ALMEIDA 301.028-1-9

209 ROGÉRIO MATIAS REBOUÇAS DA SILVEIRA 106.611-1-0

210 ROSÂNGELA BOBÔ DE CARVALHO NORONHA 301.048-1-1

211 ROZANE MARTINS MIRANDA MAGALHÃES 301.037-1-8

212 RUBENA FLAVIA MOURA LEITE GONDIM 301.221-1-9

213 SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES 301.104-1-2

214 SAMUEL FIGUEIRA FONTENELE 301.267-1-8

215 SANDRA MOURA DE SÁ 301.027-1-1

216 SEALTIEL DUARTE DE OLIVEIRA 301.081-1-6

217 SÉRGIO LUÍS DE HOLANDA B SOARES ARAÚJO 301.111-1-7



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

65Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

218 SILVANE FALCÃO DA ROCHA LIMA 301.276-1-7

219 SILVÉRIO ÁTALO BATISTA NOBRE 106.613-1-5

220 SILVIA HELENA DE CARVALHO 106.612-1-8

221 SULAMITA ALVES TEIXEIRA 301.300-1-4

222 SUSANA POMPEU SARAIVA 301.284-1-9

223 TÂNIA MARIA FREITAS MAMEDE 003.097-1-0

224 TARCÍSIO MIRANDA CORDEIRO JÚNIOR 106.615-1-X

225 TIAGO ARAÚJO FILGUEIRAS 301.020-1-0

226 TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 301.060-1-6

227 TIBÉRIO AUGUSTO LIMA DE MELO 301.211-1-2

228 TICIANA PINHEIRO CAVALCANTE 301.082-1-3

229 VALÉRIA MENEZES DE MORAES TELES 301.250-1-0

230 VANDA LÚCIA VELOSO SOARES DE ABREU 106.617-1-4

231 VICTOR EMANOEL ESTEVES 109.615-1-3

232 VICTOR MATOS MONTENEGRO 301.270-1-3

233 VINICIUS NORONHA DA COSTA 301.041-1-0

234 WEIMAR SALAZAR MONTORIL 301.223-1-3

235 YAMARA LAVOR COLARES 301.304-1-3

236 YANAYHER MYDORE DE VERAS T NEPOMUCENO 301.051-1-7

PORTARIA N° 1262 / 2013

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos 
do Art. 16º e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11º do Decreto 30.898, de 
20 de abril de 2012, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de Nível Superior relacionados no Anexo único desta Portaria, 
durante o mês de janeiro/2014.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 05 de dezembro de 2013.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 1262/2013, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

01 Dandara Ferreira Nobre 700373-1-9 R$ 48,40
02 Rafaela Pessoa de Amorim 700378-1-5 R$ 48,40

03 Francisco Hilner Gonçalves Feitosa Filho 700387-1-4 R$ 24,20
04 Ivanilde Cavalcante de Sousa 700389-1-9 R$ 48,40

05 Damaris Magalhães Camelo dos Santos 700403-1-X R$ 48,40
06 Antônio Leandro Florentino Brito 700433-1-9 R$ 48,40

07 Carlucio Germano da Silva 700434-1-6 R$ 48,40

08 Ariely Lima da Silva 700435-1-3 R$ 48,40
09 Márcio Andretti Quesado Beserra 700437-1-8 R$ 48,40

10 Morgana Araújo dos Santos 700440-1-3 R$ 48,40



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

66Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

11 Hercília Maria Costa da Silva 700441-1-0 R$ 48,40

12 Vanessa de Menezes Mota 700442-1-8 R$ 48,40
13 Felipe Thales de Assis Fonseca 700443-1-5 R$ 48,40

14 John Paul Pessoa Barbosa 700444-1-2 R$ 48,40
15 Francisco Alex Cavalcante Rodrigues 700445-1-X R$ 48,40

16 Hugo Sanches Teixeira de Lima 700446-1-7 R$ 48,40
17 Alessandra Moema L. de Albuquerque Moreira 700447-1-4 R$ 48,40

18 Yago Rodrigues 700448-1-1 R$ 48,40

19 Daniele Ferreira Ribeiro 700450-1-X R$ 48,40
20 Débora Thayane Alves Pereira 700451-1-7 R$ 48,40

21 Jossana Laís de Alencar Souza 700453-1-1 R$ 48,40
22 Cicero David Siebra Borges Soares 700455-1-6 R$ 48,40

23 Waniza Mirley do Carmo Macêdo 700456-1-3 R$ 48,40
24 Jéssica Gonçalves de Oliveira 700457-1-0 R$ 48,40

25 Sarah Elaine Santos de Araújo 700459-1-5 R$ 48,40
26 José Aírton Saraiva Calixto Júnior 700460-1-6 R$ 48,40

27 Gabriella Moura de Farias 700461-1-3 R$ 24,20

28 Welyda de Lucena Brasil 700467-1-7 R$ 48,40
29 Tallita Falkenstins Góis Mendes 700468-1-4 R$ 48,40

30 Rayanney Mourão Alves 700469-1-1 R$ 48,40
31 Luís Antônio Saldanha de Oliveira 700470-1-2 R$ 48,40

32 Erison Tadeu Araújo Holanda 700474-1-1 R$ 48,40
33 Máira Layane Bezerra Farias 700475-1-9 R$ 48,40

34 Joel Lima Mourão 700478-1-0 R$ 48,40

35 José Mauriene Ferreira de Souza 700479-1-8 R$ 48,40
36 Francisca Alaiane Aguiar Nascimento 700481-1-6 R$ 48,40

37 Cristiano Bento Monteiro 700482-1-3 R$ 48,40

38 Patrícia Martins de Lima 700484-1-8 R$ 48,40
39 Henrique Lucas Freire Montenegro 700485-1-5 R$ 48,40

40 Diego Pinheiro Alexandrino 700486-1-2 R$ 48,40
41 Paulo Ricardo Maciel Gonzalez Morales 700487-1-X R$ 48,40

42 Antônio Eudes Pereira Peres 700491-1-2 R$ 48,40
43 Lívia Azevedo de Carvalho 700494-1-4 R$ 24,20

44 Ramon David Ferreira e Silva 700497-1-6 R$ 48,40

45 Anderson Marques Batista de Araújo 700498-1-3 R$ 48,40

46 Marília Pinheiro Bezerra Gomes 700499-1-0 R$ 48,40
47 Antônio Chaves Sampaio Filho 700500-1-3 R$ 48,40

48 Jonas Freire de Lima Neto 700501-1-0 R$ 48,40

49 Daniel José Almeida de Castro 700502-1-8 R$ 24,20
50 Edilene Dantas de Vasconcelos 700503-1-5 R$ 48,40

51 Rafael Baracho Silva 700504-1-2 R$ 48,40

52 Dimitry Lima Paiva 700508-1-1 R$ 48,40

53 Rebeca Maria Marques Bastos 700510-1-X R$ 48,40
54 Rafaela Veríssimo Ferreira Bessa 700511-1-7 R$ 48,40

55 Ana Letícia de Oliveira Bezerra 700512-1-4 R$ 48,40



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

67Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

56 Ariane Carvalho Rocha de Morais 700513-1-1 R$ 48,40

57 Alyne Teixeira de Figueiredo 700518-1-8 R$ 48,40
58 Anna Rayssa Viana Araújo 700519-1-5 R$ 48,40

59 João Paulo Sousa Moura 700522-1-0 R$ 48,40

60 Myrella Vieira Barbosa Silva 700523-1-8 R$ 48,40

61 Rafael Feitosa Barreto 700524-1-5 R$ 48,40
62 Naira Montesuma de Vasconcelos 700525-1-2 R$ 48,40

63 Vanessa Bastos Ferreira Gomes 700527-1-7 R$ 48,40

64 Leonisia Moura Fernandes 700528-1-4 R$ 48,40
65 Breno Matos Pinheiro 700529-1-1 R$ 48,40

66 Francisca Aline Pinho Gonçalves 700530-1-2 R$ 48,40

67 Lisly Borges Barreira 700531-1-X R$ 48,40
68 Diego Granja Pearce 700533-1-4 R$ 48,40

69 Davi Lima Barroso 700535-1-9 R$ 48,40

70 Tamara Timbó Arruda 700536-1-6 R$ 48,40

71 Raimundo Nonato Quirino Mesquita 700538-1-0 R$ 48,40
72 Nayara Helena Meireles da Fonseca 700539-1-8 R$ 30,80

73 Eliaquim Antunes de Souza Santos 700540-1-9 R$ 48,40

74 Raquel Freitas de Oliveira 700543-1-0 R$ 48,40
75 Maria Rosana Rocha da Silva 700544-1-8 R$ 48,40

76 Rafaella Oliveira de Lima 700545-1-5 R$ 48,40

77 Rafaella Melo Rocha 700546-1-2 R$ 48,40
78 Cecília Paiva Sousa 700547-1-X R$ 39,60

79 Joaci Alencar de Menezes 700548-1-7 R$ 30,80

80 Eric Felipe Silva 700549-1-4 R$ 48,40

81 Henrique Bruno Souza de Almeida 700551-1-2 R$ 48,40
82 Chayane Diógenes Brito 700552-1-X R$ 48,40

83 Mariana Augusto Bandeira 700553-1-7 R$ 48,40

84 Jaime Rodrigues D�Alencar 700555-1-1 R$ 24,20
85 Gabriel Arruda Araújo 700556-1-9 R$ 15,40

86 Jéssica Leal Maia 700558-1-3 R$ 26,40

87 Davi Maia Castelo Branco Ferreira 700559-1-0 R$ 48,40
88 Lívia Pessoa Linhares 700560-1-1 R$ 48,40

89 Demitrius Bruno Farias Valente 700561-1-9 R$ 48,40

90 Tatiana Amaral Melo 700562-1-6 R$ 48,40

91 Nayara Magalhães Xavier L. Albuquerque 700563-1-3 R$ 24,20
92 Cleyson Marzo Dias de Araújo 700565-1-8 R$ 48,40

93 Antônio Ednaldo de Sousa Soares 700566-1-5 R$ 48,40

94 José Edmar Braga Carneiro Júnior 700567-1-2 R$ 48,40
95 Vládia Freire de Carvalho 700568-1-X R$ 48,40

96 Lorena de Vasconcelos Colares 700569-1-7 R$ 48,40

97 Leonardo Medeiros Magalhães 700570-1-8 R$ 24,20
98 Antônio Carlos Vieira Júnior 700571-1-5 R$ 48,40



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

68Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

99 Lucas Rocha Ponte 700572-1-2 R$ 48,40

100 Renata Martins Carneiro 700575-1-4 R$ 48,40
101 Bruno Cerqueira Domingues 700576-1-1 R$ 48,40

102 Francisco Gomes de Oliveira 700577-1-9 R$ 48,40

TOTAL R$ 4.668,40

PORTARIA N° 128/2014

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos 
do Art. 16º e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11º do Decreto 30.898, de 
20 de abril de 2012, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de Nível Superior relacionados no Anexo único desta Portaria, 
durante o mês de Março/2014.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 07 de fevereiro de 2014.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL
Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 128/2014, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2014

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)
01 Francisco Hilner Gonçalves Feitosa Filho 700387-1-4 R$ 41,80

02 Damaris Magalhães Camelo dos Santos 700403-1-X R$ 41,80
03 Antônio Leandro Florentino Brito 700433-1-9 R$ 41,80

04 Carlucio Germano da Silva 700434-1-6 R$ 17,60
05 Ariely Lima da Silva 700435-1-3 R$ 41,80

06 Márcio Andretti Quesado Beserra 700437-1-8 R$ 41,80

07 Morgana Araújo dos Santos 700440-1-3 R$ 41,80
08 Hercília Maria Costa da Silva 700441-1-0 R$ 41,80

09 Vanessa de Menezes Mota 700442-1-8 R$ 41,80
10 Felipe Thales de Assis Fonseca 700443-1-5 R$ 41,80

11 John Paul Pessoa Barbosa 700444-1-2 R$ 41,80
12 Francisco Alex Cavalcante Rodrigues 700445-1-X R$ 17,60

13 Hugo Sanches Teixeira de Lima 700446-1-7 R$ 41,80
14 Alessandra Moema L. de Albuquerque Moreira 700447-1-4 R$ 41,80

15 Yago Rodrigues 700448-1-1 R$ 41,80

16 Daniele Ferreira Ribeiro 700450-1-X R$ 41,80
17 Débora Thayane Alves Pereira 700451-1-7 R$ 41,80

18 Jossana Laís de Alencar Souza 700453-1-1 R$ 41,80
19 Cicero David Siebra Borges Soares 700455-1-6 R$ 41,80

20 Jéssica Gonçalves de Oliveira 700457-1-0 R$ 41,80
21 José Aírton Saraiva Calixto Júnior 700460-1-6 R$ 41,80

22 Gabriella Moura de Farias 700461-1-3 R$ 41,80

23 Aurivânia Lima Nobre 700464-1-5 R$ 41,80

24 Welyda de Lucena Brasil 700467-1-7 R$ 41,80
25 Tallita Falkenstins Góis Mendes 700468-1-4 R$ 41,80

26 Rayanney Mourão Alves 700469-1-1 R$ 41,80

27 Luís Antônio Saldanha de Oliveira 700470-1-2 R$ 41,80
28 Erison Tadeu Araújo Holanda 700474-1-1 R$ 41,80

29 Cristiano Bento Monteiro 700482-1-3 R$ 41,80



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

69Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

30 Patrícia Martins de Lima 700484-1-8 R$ 41,80

31 Paulo Ricardo Maciel Gonzalez Morales 700487-1-X R$ 17,60
32 Lívia Azevedo de Carvalho 700494-1-4 R$ 41,80

33 Ramon David Ferreira e Silva 700497-1-6 R$ 41,80
34 Marília Pinheiro Bezerra Gomes 700499-1-0 R$ 41,80

35 Antônio Chaves Sampaio Filho 700500-1-3 R$ 41,80
36 Daniel José Almeida de Castro 700502-1-8 R$ 41,80

37 Edilene Dantas de Vasconcelos 700503-1-5 R$ 41,80

38 Rafael Baracho Silva 700504-1-2 R$ 41,80
39 Dimitry Lima Paiva 700508-1-1 R$ 41,80

40 Rebeca Maria Marques Bastos 700510-1-X R$ 41,80
41 Rafaela Veríssimo Ferreira Bessa 700511-1-7 R$ 41,80

42 Alyne Teixeira de Figueiredo 700518-1-8 R$ 41,80
43 Anna Rayssa Viana Araújo 700519-1-5 R$ 41,80

44 Kartilene Fernandes da Costa 700521-1-3 R$ 41,80
45 João Paulo Sousa Moura 700522-1-0 R$ 41,80

46 Myrella Vieira Barbosa Silva 700523-1-8 R$ 41,80

47 Rafael Feitosa Barreto 700524-1-5 R$ 41,80

48 Naira Montesuma de Vasconcelos 700525-1-2 R$ 41,80
49 Leonisia Moura Fernandes 700528-1-4 R$ 41,80

50 Breno Matos Pinheiro 700529-1-1 R$ 41,80

51 Francisca Aline Pinho Gonçalves 700530-1-2 R$ 41,80
52 Lisly Borges Barreira 700531-1-X R$ 41,80

53 Lívia Sampaio de Oliveira 700532-1-7 R$ 41,80

54 Davi Lima Barroso 700535-1-9 R$ 41,80
55 Raimundo Nonato Quirino Mesquita 700538-1-0 R$ 41,80

56 Nayara Helena Meireles da Fonseca 700539-1-8 R$ 8,80

57 Eliaquim Antunes de Souza Santos 700540-1-9 R$ 41,80

58 Raquel Freitas de Oliveira 700543-1-0 R$ 41,80
59 Maria Rosana Rocha da Silva 700544-1-8 R$ 41,80

60 Rafaella Oliveira de Lima 700545-1-5 R$ 41,80

61 Rafaella Melo Rocha 700546-1-2 R$ 41,80
62 Cecília Paiva Sousa 700547-1-X R$ 24,20

63 Henrique Bruno Souza de Almeida 700551-1-2 R$ 41,80

64 Chayane Diógenes Brito 700552-1-X R$ 41,80
65 Mariana Augusto Bandeira 700553-1-7 R$ 41,80

66 Jaime Rodrigues D�Alencar 700555-1-1 R$ 41,80

67 Jéssica Leal Maia 700558-1-3 R$ 41,80

68 Davi Maia Castelo Branco Ferreira 700559-1-0 R$ 41,80
69 Lívia Pessoa Linhares 700560-1-1 R$ 41,80

70 Demitrius Bruno Farias Valente 700561-1-9 R$ 41,80

71 Tatiana Amaral Melo 700562-1-6 R$ 41,80
72 Nayara Magalhães Xavier L. Albuquerque 700563-1-3 R$ 17,60

73 Antônio Ednaldo de Sousa Soares 700566-1-5 R$ 41,80



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

70Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

74 José Edmar Braga Carneiro Júnior 700567-1-2 R$ 41,80

75 Vládia Freire de Carvalho 700568-1-X R$ 41,80
76 Lucas Rocha Ponte 700572-1-2 R$ 41,80

77 Bruno Cerqueira Domingues 700576-1-1 R$ 41,80

78 Francisco Gomes de Oliveira 700577-1-9 R$ 17,60

TOTAL R$ 3.088,80

PORTARIA N° 279/2014

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos 
do Art. 16º e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, subsidiado pelo Art. 11º do Decreto 30.898, de 
20 de abril de 2012, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de Nível Superior relacionados no Anexo único desta Portaria, 
durante o mês de Abril/2014.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 07 de março de 2014.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL
Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 279/2014, DE 07 DE MARÇO DE 2014

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

01 Francisco Hilner Gonçalves Feitosa Filho 700387-1-4 R$ 44,00
02 Damaris Magalhães Camelo dos Santos 700403-1-X R$ 44,00

03 Antônio Leandro Florentino Brito 700433-1-9 R$ 44,00
04 Carlucio Germano da Silva 700434-1-6 R$ 44,00

05 Ariely Lima da Silva 700435-1-3 R$ 44,00

06 Márcio Andretti Quesado Beserra 700437-1-8 R$ 44,00
07 Morgana Araújo dos Santos 700440-1-3 R$ 44,00

08 Hercília Maria Costa da Silva 700441-1-0 R$ 44,00
09 Vanessa de Menezes Mota 700442-1-8 R$ 44,00

10 Felipe Thales de Assis Fonseca 700443-1-5 R$ 44,00
11 John Paul Pessoa Barbosa 700444-1-2 R$ 44,00

12 Alessandra Moema L. de Albuquerque Moreira 700447-1-4 R$ 44,00

13 Yago Rodrigues 700448-1-1 R$ 44,00
14 Daniele Ferreira Ribeiro 700450-1-X R$ 44,00

15 Débora Thayane Alves Pereira 700451-1-7 R$ 44,00
16 Jossana Laís de Alencar Souza 700453-1-1 R$ 44,00

17 Cicero David Siebra Borges Soares 700455-1-6 R$ 44,00

18 Waniza Mirley do Carmo Macêdo 700456-1-3 R$ 44,00

19 José Aírton Saraiva Calixto Júnior 700460-1-6 R$ 44,00

20 Aurivânia Lima Nobre 700464-1-5 R$ 44,00
21 Welyda de Lucena Brasil 700467-1-7 R$ 44,00

22 Tallita Falkenstins Góis Mendes 700468-1-4 R$ 44,00
23 Rayanney Mourão Alves 700469-1-1 R$ 44,00

24 Luís Antônio Saldanha de Oliveira 700470-1-2 R$ 44,00

25 Erison Tadeu Araújo Holanda 700474-1-1 R$ 44,00
26 Cristiano Bento Monteiro 700482-1-3 R$ 44,00

27 Patrícia Martins de Lima 700484-1-8 R$ 44,00
28 Paulo Ricardo Maciel Gonzalez Morales 700487-1-X R$ 44,00



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

71Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

29 Lívia Azevedo de Carvalho 700494-1-4 R$ 44,00

30 Ramon David Ferreira e Silva 700497-1-6 R$ 44,00
31 Marília Pinheiro Bezerra Gomes 700499-1-0 R$ 44,00

32 Antônio Chaves Sampaio Filho 700500-1-3 R$ 44,00
33 Daniel José Almeida de Castro 700502-1-8 R$ 44,00

34 Edilene Dantas de Vasconcelos 700503-1-5 R$ 44,00
35 Rafael Baracho Silva 700504-1-2 R$ 44,00

36 Dimitry Lima Paiva 700508-1-1 R$ 44,00

37 Rebeca Maria Marques Bastos 700510-1-X R$ 44,00
38 Rafaela Veríssimo Ferreira Bessa 700511-1-7 R$ 44,00

39 Alyne Teixeira de Figueiredo 700518-1-8 R$ 44,00
40 Anna Rayssa Viana Araújo 700519-1-5 R$ 44,00

41 Kartilene Fernandes da Costa 700521-1-3 R$ 44,00
42 João Paulo Sousa Moura 700522-1-0 R$ 44,00

43 Myrella Vieira Barbosa Silva 700523-1-8 R$ 44,00
44 Rafael Feitosa Barreto 700524-1-5 R$ 44,00

45 Naira Montesuma de Vasconcelos 700525-1-2 R$ 44,00

46 Leonisia Moura Fernandes 700528-1-4 R$ 44,00
47 Breno Matos Pinheiro 700529-1-1 R$ 44,00

48 Francisca Aline Pinho Gonçalves 700530-1-2 R$ 44,00

49 Lívia Sampaio de Oliveira 700532-1-7 R$ 44,00
50 Davi Lima Barroso 700535-1-9 R$ 44,00

51 Raimundo Nonato Quirino Mesquita 700538-1-0 R$ 44,00

52 Nayara Helena Meireles da Fonseca 700539-1-8 R$ 44,00

53 Eliaquim Antunes de Souza Santos 700540-1-9 R$ 44,00
54 Raquel Freitas de Oliveira 700543-1-0 R$ 44,00

55 Maria Rosana Rocha da Silva 700544-1-8 R$ 44,00

56 Rafaella Melo Rocha 700546-1-2 R$ 44,00
57 Cecília Paiva Sousa 700547-1-X R$ 44,00

58 Henrique Bruno Souza de Almeida 700551-1-2 R$ 44,00

59 Chayane Diógenes Brito 700552-1-X R$ 44,00
60 Mariana Augusto Bandeira 700553-1-7 R$ 44,00

61 Jaime Rodrigues D�Alencar 700555-1-1 R$ 44,00

62 Jéssica Leal Maia 700558-1-3 R$ 44,00

63 Davi Maia Castelo Branco Ferreira 700559-1-0 R$ 44,00
64 Lívia Pessoa Linhares 700560-1-1 R$ 44,00

65 Demitrius Bruno Farias Valente 700561-1-9 R$ 44,00

66 Tatiana Amaral Melo 700562-1-6 R$ 44,00
67 Nayara Magalhães Xavier L. Albuquerque 700563-1-3 R$ 44,00

68 Antônio Ednaldo de Sousa Soares 700566-1-5 R$ 44,00

69 José Edmar Braga Carneiro Júnior 700567-1-2 R$ 44,00
70 Vládia Freire de Carvalho 700568-1-X R$ 44,00

71 Antônio Carlos Vieira Júnior 700571-1-5 R$ 44,00

72 Lucas Rocha Ponte 700572-1-2 R$ 44,00

73 Bruno Cerqueira Domingues 700576-1-1 R$ 44,00



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

72Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

TOTAL R$ 3.212,00

PORTARIA Nº 367/2014

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor 
TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Defensor Público de Entrância Intermediária, matrícula nº 301.060-
1-6, desta Defensoria Pública, a viajar a Cidade de Ibiapina-CE, nos dias 03, 10, 14 e 24 de abril de 2014, a fim de atuar na 
comarca da referida cidade, concedendo-lhe 04 (quatro) diárias, no valor unitário de R$ 186,42 (Cento e oitenta e seis reais e 
quarenta e dois centavos) e quatro ajudas de custos no valor de R$ 745,68 (Setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e 
oito centavos), totalizando R$ 1.491,36 (Hum mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos), de acordo com o 
§ 2º, do Art. 56, da Lei Complementar Estadual nº 06/1997, com nova redação dada pelo Art. 1°, da Lei Complementar Estadual 
n.º 116/2012, bem como nos termos do que dispõe a Resolução n° 79/2013 do Conselho Superior da Defensoria Pública, 
devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 01 de abril de 2014.
Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

PORTARIA Nº 368/2014
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o Servidor 

GIL GUTIERRES ARAGÃO DE VASCONCELOS, ocupante do cargo de Defensor Público de Entrância Inicial, matrícula nº 
301.230-1-8, desta Defensoria Pública, a viajar a Cidade de Massapê-CE, nos dias 04, 11 e 16 de abril de 2014, a fim de atuar 
na comarca do referido município, concedendo-lhe 03 (três) diárias no valor unitário de R$ 169,47 (Cento e sessenta e nove 
reais e quarenta e sete centavos), e três ajudas de custos no valor de R$ 508,41 (Quinhentos e oito reais e quarenta e um 
centavos), totalizando R$ 1.016,82 (Hum mil, dezesseis reais e oitenta e dois centavos), de acordo com o § 2º, do Art. 56, da 
Lei Complementar Estadual nº 06/1997, com nova redação dada pelo Art. 1°, da Lei Complementar Estadual n.º 116/2012, bem 
como nos termos do que dispõe a Resolução n° 79/2013 do Conselho Superior da Defensoria Pública, devendo a despesa correr 
à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 01 de abril de 2014.
Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

PORTARIA N° 525 / 2013

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos 
do art. 16º e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS 
relacionados no Anexo único desta Portaria, durante o mês de junho de 2013.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 04 de junho de 2013.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 525/2013, DE 04 DE JUNHO DE 2013

N.º NOME MATRÍCULA JUN TOTAL

01 Rebeca Evelyn Queiroz 700588-1-2 44,00 44,00

02 Ianka da Silva Amaral 700589-1-X 44,00 44,00

03 Francilene Sousa Silva 700590-1-0 44,00 44,00

04 Carla Jamille Barbosa Bandeira 700591-1-8 50,60 50,60

TOTAL 182,60

PORTARIA Nº 599/2013
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR os Servidores 

relacionados no anexo único desta Portaria, a viajarem, de comarcas diversas do interior do Estado para Fortaleza, em objeto 
de serviço, com finalidade de atuarem na Força Tarefa � Manifestações, que será realizada em Fortaleza, concedendo-lhes 
diárias, de acordo com o § 2º, do Art. 56, da Lei Complementar Estadual nº 06/1997, com nova redação dada pelo Art. 1°, da Lei 
Complementar Estadual n.º 116/2012, bem como nos termos do que dispõe a Resolução n° 79/2013 do Conselho Superior da 
Defensoria Pública, devendo a despesa correr à conta da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 21 de junho de 2013.
Andréa Maria Alves Coelho
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

73Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 599/2013, DE 21 DE JUNHO DE 2013

NOME CARGO/FUNÇÃO PERÍODO ROTEIRO

DIÁRIAS

QUANT VALOR AJ. CUSTO TOTAL

ALISSON DAHER BARBOSA DEFENSOR PÚBLICO DE ENTRÂNCIA INICIAL 21/06/2013 Caucaia/Fortaleza 1 160,33 160,33 320,66

LAÍS FACÓ ALMEIDA DEFENSOR PÚBLICO DE ENTRÂNCIA INICIAL 22/06/2013 Caucaia/Fortaleza 1 160,33 160,33 320,66

TOTAL 641,32

PORTARIA N° 625 / 2013

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos 
do art. 16º e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de 
Nível Superior relacionados no Anexo único desta Portaria, durante o mês de agosto/2013.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 04 de julho de 2013.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 625/2013, DE 04 DE JULHO DE 2013

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

01 Renata Vasconcelos de Oliveira 700331-1-9 R$ 48,40

02 Ítalo Alves de Oliveira 700333-1-3 R$ 48,40
03 Dandara Ferreira Nobre 700373-1-9 R$ 48,40

04 Rafaela Pessoa de Amorim 700378-1-5 R$ 48,40
05 Francisco Hilner Gonçalves Feitosa Filho 700387-1-4 R$ 48,40

06 Damaris Magalhães Camelo dos Santos 700403-1-X R$ 24,20
07 Antônio Leandro Florentino Brito 700433-1-9 R$ 48,40

08 Carlucio Germano da Silva 700434-1-6 R$ 48,40

09 Ariely Lima da Silva 700435-1-3 R$ 48,40
10 Acsa Tafnes da Silva Lima Cruz 700436-1-0 R$ 48,40

11 Márcio Andretti Quesado Beserra 700437-1-8 R$ 48,40
12 Helidaiane Maciel de Freitas 700438-1-5 R$ 48,40

13 Morgana Araújo dos Santos 700440-1-3 R$ 48,40
14 Hercília Maria Costa da Silva 700441-1-0 R$ 48,40

15 Vanessa de Menezes Mota 700442-1-8 R$ 48,40
16 Felipe Thales de Assis Fonseca 700443-1-5 R$ 48,40

17 John Paul Pessoa Barbosa 700444-1-2 R$ 48,40

18 Francisco Alex Cavalcante Rodrigues 700445-1-X R$ 48,40
19 Hugo Sanches Teixeira de Lima 700446-1-7 R$ 48,40

20 Alessandra Moema L. de Albuquerque Moreira 700447-1-4 R$ 48,40
21 Yago Rodrigues 700448-1-1 R$ 48,40

22 Antônia Gabrielly Araújo dos Santos 700449-1-9 R$ 24,20
23 Daniele Ferreira Ribeiro 700450-1-X R$ 48,40

24 Débora Thayane Alves Pereira 700451-1-7 R$ 48,40
25 Taciane Petrônio Basílio 700452-1-4 R$ 48,40

26 Jossana Laís de Alencar Souza 700453-1-1 R$ 48,40



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

74Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

27 Janaína Gomes Matos 700454-1-9 R$ 24,20

28 Cicero David Siebra Borges Soares 700455-1-6 R$ 48,40
29 Waniza Mirley do Carmo Macêdo 700456-1-3 R$ 48,40

30 Jéssica Gonçalves de Oliveira 700457-1-0 R$ 48,40
31 Ana Larissa Souza Gomes 700458-1-8 R$ 48,40

32 Sarah Elaine Santos de Araújo 700459-1-5 R$ 48,40
33 José Aírton Saraiva Calixto Júnior 700460-1-6 R$ 48,40

34 Gabriella Moura de Farias 700461-1-3 R$ 48,40

35 Debora Helen Santos Araújo 700462-1-0 R$ 48,40
36 Aurivânia Lima Nobre 700464-1-5 R$ 48,40

37 Joelma dos Santos Gadelha 700465-1-2 R$ 48,40
38 Olinto Sérgio do Nascimento 700466-1-X R$ 48,40

39 Welyda de Lucena Brasil 700467-1-7 R$ 48,40
40 Tallita Falkenstins Góis Mendes 700468-1-4 R$ 48,40

41 Rayanney Mourão Alves 700469-1-1 R$ 48,40
42 Luís Antônio Saldanha de Oliveira 700470-1-2 R$ 48,40

43 Erison Tadeu Araújo Holanda 700474-1-1 R$ 48,40

44 Máira Layane Bezerra Farias 700475-1-9 R$ 48,40
45 Gerardo Ferreira da Ponte 700477-1-3 R$ 48,40

46 Joel Lima Mourão 700478-1-0 R$ 24,20

47 José Mauriene Ferreira de Souza 700479-1-8 R$ 48,40
48 Francisca Alaiane Aguiar Nascimento 700481-1-6 R$ 48,40

49 Cristiano Bento Monteiro 700482-1-3 R$ 48,40

50 Rafael Cordeiro Moreira da Rocha 700483-1-0 R$ 48,40
51 Patrícia Martins de Lima 700484-1-8 R$ 48,40

52 Henrique Lucas Freire Montenegro 700485-1-5 R$ 48,40

53 Diego Pinheiro Alexandrino 700486-1-2 R$ 48,40
54 Paulo Ricardo Maciel Gonzalez Morales 700487-1-X R$ 24,20

55 Antônio Eudes Pereira Peres 700491-1-2 R$ 48,40

56 Lívia Azevedo de Carvalho 700494-1-4 R$ 48,40

57 Ramon David Ferreira e Silva 700497-1-6 R$ 48,40
58 Anderson Marques Batista de Araújo 700498-1-3 R$ 24,20

59 Marília Pinheiro Bezerra Gomes 700499-1-0 R$ 48,40

60 Antônio Chaves Sampaio Filho 700500-1-3 R$ 48,40
61 Jonas Freire de Lima Neto 700501-1-0 R$ 48,40

62 Daniel José Almeida de Castro 700502-1-8 R$ 48,40

63 Edilene Dantas de Vasconcelos 700503-1-5 R$ 48,40
64 Rafael Baracho Silva 700504-1-2 R$ 48,40

65 Vanessa Malveira Cavalcanti 700505-1-X R$ 15,40

66 Dimitry Lima Paiva 700508-1-1 R$ 48,40

67 Túlio Ponte de Almeida 700509-1-9 R$ 48,40
68 Rebeca Maria Marques Bastos 700510-1-X R$ 48,40

69 Rafaela Veríssimo Ferreira Bessa 700511-1-7 R$ 48,40

70 Ana Letícia de Oliveira Bezerra 700512-1-4 R$ 48,40
71 Ariane Carvalho Rocha de Morais 700513-1-1 R$ 48,40



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

75Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

72 Diego Rodrigues Costa 700517-1-0 R$ 48,40

73 Alyne Teixeira de Figueiredo 700518-1-8 R$ 48,40
74 Anna Rayssa Viana Araújo 700519-1-5 R$ 48,40

75 Kartilene Fernandes da Costa 700521-1-3 R$ 48,40

76 João Paulo Sousa Moura 700522-1-0 R$ 48,40

77 Myrella Vieira Barbosa Silva 700523-1-8 R$ 48,40
78 Rafael Feitosa Barreto 700524-1-5 R$ 48,40

79 Naira Montesuma de Vasconcelos 700525-1-2 R$ 48,40

80 Vanessa Bastos Ferreira Gomes 700527-1-7 R$ 48,40
81 Leonisia Moura Fernandes 700528-1-4 R$ 48,40

82 Breno Matos Pinheiro 700529-1-1 R$ 48,40

83 Francisca Aline Pinho Gonçalves 700530-1-2 R$ 48,40
84 Lisly Borges Barreira 700531-1-X R$ 48,40

85 Lívia Sampaio de Oliveira 700532-1-7 R$ 48,40

86 Diego Granja Pearce 700533-1-4 R$ 48,40

87 Davi Lima Barroso 700535-1-9 R$ 48,40
88 Tamara Timbó Arruda 700536-1-6 R$ 48,40

89 Olavo Soares de Sousa Júnior 700537-1-3 R$ 48,40

90 Raimundo Nonato Quirino Mesquita 700538-1-0 R$ 48,40
91 Nayara Helena Meireles da Fonseca 700539-1-8 R$ 48,40

92 Eliaquim Antunes de Souza Santos 700540-1-9 R$ 48,40

93 Raquel Freitas de Oliveira 700543-1-0 R$ 48,40
94 Maria Rosana Rocha da Silva 700544-1-8 R$ 48,40

95 Rafaella Oliveira de Lima 700545-1-5 R$ 48,40

96 Rafaella Melo Rocha 700546-1-2 R$ 48,40

97 Cecília Paiva Sousa 700547-1-X R$ 48,40
98 Joaci Alencar de Menezes 700548-1-7 R$ 48,40

99 Eric Felipe Silva 700549-1-4 R$ 48,40

100 Henrique Bruno Souza de Almeida 700551-1-2 R$ 48,40
101 Chayane Diógenes Brito 700552-1-X R$ 24,20

102 Mariana Augusto Bandeira 700553-1-7 R$ 48,40

103 Lia Carvalho de Moura 700554-1-4 R$ 48,40
104 Jaime Rodrigues D�Alencar 700555-1-1 R$ 48,40

105 Gabriel Arruda Araújo 700556-1-9 R$ 48,40

106 George Lucas Bezerra Carneiro 700557-1-6 R$ 48,40

107 Jéssica Leal Maia 700558-1-3 R$ 48,40
108 Davi Maia Castelo Branco Ferreira 700559-1-0 R$ 48,40

109 Lívia Pessoa Linhares 700560-1-1 R$ 48,40

110 Demitrius Bruno Farias Valente 700561-1-9 R$ 48,40
111 Tatiana Amaral Melo 700562-1-6 R$ 48,40

112 Nayara Magalhães Xavier L. Albuquerque 700563-1-3 R$ 48,40

113 Cleyson Marzo Dias de Araújo 700565-1-8 R$ 48,40
114 Antônio Ednaldo de Sousa Soares 700566-1-5 R$ 48,40



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

76Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

115 José Edmar Braga Carneiro Júnior 700567-1-2 R$ 48,40

116 Vládia Freire de Carvalho 700568-1-X R$ 48,40
117 Lorena de Vasconcelos Colares 700569-1-7 R$ 28,60

118 Leonardo Medeiros Magalhães 700570-1-8 R$ 48,40

119 Antônio Carlos Vieira Júnior 700571-1-5 R$ 48,40

120 Lucas Rocha Ponte 700572-1-2 R$ 48,40
121 Pedro Thiago de Melo Costa 700574-1-7 R$ 48,40

122 Renata Martins Carneiro 700575-1-4 R$ 48,40

123 Francisco Gomes de Oliveira 700577-1-9 R$ 48,40
TOTAL 5.731,00

 ùPORTARIA Nº  696/2013
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE AUTORIZAR o servidor 

RÉGIS GONÇALVES PINHEIRO, ocupante do cargo de DEFENSOR PÚBLICO DE ENTRÂNCIA INICIAL, com Cargo em 
Comissão de Simbologia DAS-1, matrícula de  nº 301.252-1-5, desta DEFENSORIA, a viajar à cidade de Brasília-DF, no dia 31 
de julho de 2013, a fim de participar do �Ato de Lançamento do Fórum Mundial de Direitos Humanos�, concedendo-lhe ½ (meia) 
diária, no valor unitário de R$ 189,25 (Cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos) acrescidos de 60%, no valor total 
de R$ 151,40 (Cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos), mais uma ajuda de custo no valor total de R$ 189,25 (Cento 
e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), e passagem aérea, para o trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza, no valor de R$ 
1.491,98 (Hum mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos), perfazendo um total de R$ 1.832,63 (Hum mil, 
oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos, de acordo com o artigo 3º; alínea �a�, § 1º e 3º do artigo 4º; art. 5º e 
seu § 1º; arts. 6º, 8º e 10, classe I do anexo I do Decreto nº 30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta 
da dotação orçamentária da Defensoria.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 31 de julho de 2013.
Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO
Registre-se e publique-se.

PORTARIA N° 966 / 2013

A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONCEDER, nos termos 
do art. 16º e seu parágrafo único do Decreto nº 29.704, de 08 de abril de 2009, AUXÍLIO TRANSPORTE aos ESTAGIÁRIOS de 
Nível Superior relacionados no Anexo único desta Portaria, durante o mês de outubro/2013.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza aos 05 de setembro de 2013.

Maria Angélica Cardoso Mendes Bezerra
SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA N.º 966/2013, DE 05 DE SETEMBRO DE 2013

N.º NOME MATRÍCULA VALOR (R$)

01 Dandara Ferreira Nobre 700373-1-9 R$ 50,60

02 Rafaela Pessoa de Amorim 700378-1-5 R$ 50,60

03 Francisco Hilner Gonçalves Feitosa Filho 700387-1-4 R$ 50,60
04 Ivanilde Cavalcante de Sousa 700389-1-9 R$ 50,60

05 Damaris Magalhães Camelo dos Santos 700403-1-X R$ 50,60
06 Antônio Leandro Florentino Brito 700433-1-9 R$ 50,60

07 Carlucio Germano da Silva 700434-1-6 R$ 50,60
08 Ariely Lima da Silva 700435-1-3 R$ 50,60

09 Acsa Tafnes da Silva Lima Cruz 700436-1-0 R$ 50,60

10 Márcio Andretti Quesado Beserra 700437-1-8 R$ 50,60
11 Helidaiane Maciel de Freitas 700438-1-5 R$ 50,60

12 Morgana Araújo dos Santos 700440-1-3 R$ 50,60
13 Hercília Maria Costa da Silva 700441-1-0 R$ 50,60



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

77Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

14 Vanessa de Menezes Mota 700442-1-8 R$ 50,60

15 Felipe Thales de Assis Fonseca 700443-1-5 R$ 50,60
16 John Paul Pessoa Barbosa 700444-1-2 R$ 50,60

17 Francisco Alex Cavalcante Rodrigues 700445-1-X R$ 50,60
18 Hugo Sanches Teixeira de Lima 700446-1-7 R$ 50,60

19 Alessandra Moema L. de Albuquerque Moreira 700447-1-4 R$ 50,60
20 Yago Rodrigues 700448-1-1 R$ 50,60

21 Daniele Ferreira Ribeiro 700450-1-X R$ 50,60

22 Débora Thayane Alves Pereira 700451-1-7 R$ 50,60
23 Taciane Petrônio Basílio 700452-1-4 R$ 50,60

24 Jossana Laís de Alencar Souza 700453-1-1 R$ 50,60
25 Cicero David Siebra Borges Soares 700455-1-6 R$ 50,60

26 Waniza Mirley do Carmo Macêdo 700456-1-3 R$ 50,60
27 Jéssica Gonçalves de Oliveira 700457-1-0 R$ 50,60

28 Sarah Elaine Santos de Araújo 700459-1-5 R$ 50,60
29 José Aírton Saraiva Calixto Júnior 700460-1-6 R$ 50,60

30 Gabriella Moura de Farias 700461-1-3 R$ 50,60

31 Aurivânia Lima Nobre 700464-1-5 R$ 50,60
32 Joelma dos Santos Gadelha 700465-1-2 R$ 50,60

33 Olinto Sérgio do Nascimento 700466-1-X R$ 50,60
34 Welyda de Lucena Brasil 700467-1-7 R$ 50,60

35 Tallita Falkenstins Góis Mendes 700468-1-4 R$ 50,60
36 Rayanney Mourão Alves 700469-1-1 R$ 50,60

37 Luís Antônio Saldanha de Oliveira 700470-1-2 R$ 50,60

38 Erison Tadeu Araújo Holanda 700474-1-1 R$ 50,60

39 Máira Layane Bezerra Farias 700475-1-9 R$ 50,60
40 Gerardo Ferreira da Ponte 700477-1-3 R$ 50,60

41 Joel Lima Mourão 700478-1-0 R$ 50,60

42 José Mauriene Ferreira de Souza 700479-1-8 R$ 50,60
43 Francisca Alaiane Aguiar Nascimento 700481-1-6 R$ 50,60

44 Cristiano Bento Monteiro 700482-1-3 R$ 50,60
45 Rafael Cordeiro Moreira da Rocha 700483-1-0 R$ 50,60

46 Patrícia Martins de Lima 700484-1-8 R$ 50,60

47 Henrique Lucas Freire Montenegro 700485-1-5 R$ 50,60
48 Diego Pinheiro Alexandrino 700486-1-2 R$ 26,40

49 Paulo Ricardo Maciel Gonzalez Morales 700487-1-X R$ 50,60

50 Antônio Eudes Pereira Peres 700491-1-2 R$ 50,60
51 Lívia Azevedo de Carvalho 700494-1-4 R$ 50,60

52 Ramon David Ferreira e Silva 700497-1-6 R$ 50,60

53 Anderson Marques Batista de Araújo 700498-1-3 R$ 50,60

54 Marília Pinheiro Bezerra Gomes 700499-1-0 R$ 50,60
55 Antônio Chaves Sampaio Filho 700500-1-3 R$ 50,60

56 Jonas Freire de Lima Neto 700501-1-0 R$ 50,60

57 Daniel José Almeida de Castro 700502-1-8 R$ 50,60
58 Edilene Dantas de Vasconcelos 700503-1-5 R$ 50,60



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

78Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

59 Rafael Baracho Silva 700504-1-2 R$ 50,60

60 Dimitry Lima Paiva 700508-1-1 R$ 50,60
61 Túlio Ponte de Almeida 700509-1-9 R$ 50,60

62 Rebeca Maria Marques Bastos 700510-1-X R$ 50,60

63 Rafaela Veríssimo Ferreira Bessa 700511-1-7 R$ 50,60

64 Ana Letícia de Oliveira Bezerra 700512-1-4 R$ 50,60
65 Ariane Carvalho Rocha de Morais 700513-1-1 R$ 26,40

66 Diego Rodrigues Costa 700517-1-0 R$ 50,60

67 Alyne Teixeira de Figueiredo 700518-1-8 R$ 50,60
68 Anna Rayssa Viana Araújo 700519-1-5 R$ 50,60

69 Kartilene Fernandes da Costa 700521-1-3 R$ 50,60

70 João Paulo Sousa Moura 700522-1-0 R$ 50,60
71 Myrella Vieira Barbosa Silva 700523-1-8 R$ 50,60

72 Rafael Feitosa Barreto 700524-1-5 R$ 50,60

73 Naira Montesuma de Vasconcelos 700525-1-2 R$ 50,60

74 Vanessa Bastos Ferreira Gomes 700527-1-7 R$ 50,60
75 Leonisia Moura Fernandes 700528-1-4 R$ 50,60

76 Breno Matos Pinheiro 700529-1-1 R$ 50,60

77 Francisca Aline Pinho Gonçalves 700530-1-2 R$ 50,60
78 Lisly Borges Barreira 700531-1-X R$ 50,60

79 Lívia Sampaio de Oliveira 700532-1-7 R$ 50,60

80 Diego Granja Pearce 700533-1-4 R$ 50,60
81 Davi Lima Barroso 700535-1-9 R$ 50,60

82 Tamara Timbó Arruda 700536-1-6 R$ 50,60

83 Olavo Soares de Sousa Júnior 700537-1-3 R$ 50,60

84 Raimundo Nonato Quirino Mesquita 700538-1-0 R$ 50,60
85 Nayara Helena Meireles da Fonseca 700539-1-8 R$ 50,60

86 Eliaquim Antunes de Souza Santos 700540-1-9 R$ 50,60

87 Raquel Freitas de Oliveira 700543-1-0 R$ 50,60
88 Maria Rosana Rocha da Silva 700544-1-8 R$ 50,60

89 Rafaella Oliveira de Lima 700545-1-5 R$ 50,60

90 Rafaella Melo Rocha 700546-1-2 R$ 50,60
91 Cecília Paiva Sousa 700547-1-X R$ 50,60

92 Joaci Alencar de Menezes 700548-1-7 R$ 50,60

93 Eric Felipe Silva 700549-1-4 R$ 50,60

94 Henrique Bruno Souza de Almeida 700551-1-2 R$ 50,60
95 Chayane Diógenes Brito 700552-1-X R$ 50,60

96 Mariana Augusto Bandeira 700553-1-7 R$ 50,60

97 Lia Carvalho de Moura 700554-1-4 R$ 50,60
98 Jaime Rodrigues D�Alencar 700555-1-1 R$ 50,60

99 Gabriel Arruda Araújo 700556-1-9 R$ 50,60

100 Jéssica Leal Maia 700558-1-3 R$ 50,60
101 Davi Maia Castelo Branco Ferreira 700559-1-0 R$ 50,60



Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

79Disponibilização: Terça-feira, 17 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1330Caderno 1: Administrativo

102 Lívia Pessoa Linhares 700560-1-1 R$ 50,60

103 Demitrius Bruno Farias Valente 700561-1-9 R$ 50,60
104 Tatiana Amaral Melo 700562-1-6 R$ 50,60

105 Nayara Magalhães Xavier L. Albuquerque 700563-1-3 R$ 50,60

106 Cleyson Marzo Dias de Araújo 700565-1-8 R$ 50,60

107 Antônio Ednaldo de Sousa Soares 700566-1-5 R$ 50,60
108 José Edmar Braga Carneiro Júnior 700567-1-2 R$ 50,60

109 Vládia Freire de Carvalho 700568-1-X R$ 50,60

110 Lorena de Vasconcelos Colares 700569-1-7 R$ 50,60
111 Leonardo Medeiros Magalhães 700570-1-8 R$ 50,60

112 Antônio Carlos Vieira Júnior 700571-1-5 R$ 50,60

113 Lucas Rocha Ponte 700572-1-2 R$ 50,60
114 Pedro Thiago de Melo Costa 700574-1-7 R$ 50,60

115 Renata Martins Carneiro 700575-1-4 R$ 50,60

116 Bruno Cerqueira Domingues 700576-1-1 R$ 50,60

117 Francisco Gomes de Oliveira 700577-1-9 R$ 50,60
TOTAL R$ 5.871,80


